
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 0 DEL \ _

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO RELATIVA AL
PROGETTO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI ADIBITI A
CASERMA DEI CARABINIERI,-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

J§
M
S
D

ASSENTE

Q
D
D
B

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici il giorno

Comune di Valguarnera

, del mese di , ore , nella sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. (1) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'arti2 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Tenuto conto che l'applicazione dei nuovi prezzi non modifica l'importo contrattuale;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore, che è parte integrante del
presente provvedimento;

2) Dare atto che l'applicazione dei nuovi prezzi non modifica l'importo contrattuale;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in considerazione
dell'urgente necessità di provvedere alla manutenzione dei locali adibiti a
Caserma dei Carabinieri.

Segretario Generale
Alfredo Vers

L'Assessore/A ijziano Il/Sindacov/
CaltagironewaJerio Sebastianc

5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO RELATIVA AL PROGETTO PER LA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI ADIBITI A CASERMA DEI
CARABINIERI.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso

- che con deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 17/09/2012 è stato approvato il progetto

relativo alla manutenzione straordinaria dei locali adibiti a Caserma dei Carabinieri redatto dai geom.

Alaimo Rosario e Impellizeri Francesco, dell'importo complessivo di€ 15.200,00;

- che i lavori di cui sopra sono stati appaltati a seguito di cottimo fiduciario alla ditta Vicino Giuseppe di

Valguarnera per la somma di € 9.197,19 oltre agli oneri della sicurezza pari a € 506,34 per l'importo

complessivo di €.9.703,53 IVA al 21 % inclusa.

- Considerata la necessità di assestare il computo metrico dei lavori originario, in quanto durante

l'esecuzione degli stessi, per cause impreviste ed imprevedibili, è stato necessario aumentare o

diminuire la fornitura di alcuni materiali, per migliorare la qualità dell'opera .senza alterare

l'impostazione progettuale;

- Atteso inoltre che, in funzione di ciò, è stata redatto un verbale di concordamento di nuovi prezzi per

la manutenzione della copertura, predisposto dai progettisti geom. Alaimo Rosario e geom. Impellizzeri

Francesco, ai sensi dell'ari 163 del Regolamento di cui al DPR 5 Ottobre 2010 n°207;

- Visti gli elaborati relativi alia perizia di assestamento dei lavori di cui all'oggetto, consistenti in una

relazione tecnica illustrativa, computo metrico e quadro di raffronto;

-Visto l'art.132del D. Lgs. 12 Aprile 2006, n°163;

- Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso da parte del

Responsabile del Procedimento Geom. Giarrizzo Francesco;

PROPONE DI

1) di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi così come predisposto dal direttore lavori

composto da una analisi prezzi APS;

2) di approvare i nuovi elaborati progettuali assestati, consistenti in una relazione .tecnica illustrativa,

computo metrico e quadro di raffronto;

3) di dare atto che l'applicazione dei nuovi prezzi non modifica l'importo contrattuale.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE D^L/SETTORE TECNICO
Arch. Mazza Nicolo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA : APPROVAZIONE PERIZIA DI
ASSESTAMENTO RELATIVA AL PROGETTO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
LOCALI ADIBITI A CASERMA DEI CARABINIERI.-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale
fT

II Responsabile^©!'Procedimento II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. o del (''3 in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affìssa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 2 *? ftctu orper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma 1°, come modificato
dall'ari. 127,~òòmma21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


